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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

W dzisiejszym drugim czytaniu słyszymy słowa św. Jana
Chrzciciela:  „Po  mnie  przyjdzie  Ten,  któremu  nie  jestem
godny rozwiązać sandałów na nogach” (Dz 13, 25). Tak wielki
miał szacunek dla swojego krewnego, który był jednocześnie
Synem Bożym. 

O ile poprawiłoby się nasze życie rodzinne, gdybyśmy cały
czas pamiętali, że obcujemy z Dziećmi Boga?

Życzę wielkiego szacunku do każdego człowieka i  serca,
które karze upadać przez Panem, nie ze strachu, ale ze czci,
i słuchać Go z uwagą, aby móc żyć według tego, co się słyszy.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Prośmy Pana, aby pozwolił nam zrozumieć, że miłość jest służbą, troską
o innych.” (23.06.2018) „Miłość do innych powinna być „stałą” naszego
życia.” (22.06.2018) „Iść razem, razem się modlić, razem pracować - oto
nasza główna droga do jedności chrześcijan. #WCC70” „Drodzy młodzi,

pomóżcie dorosłym, których serce jest często stwardniałe, w wyborze drogi dialogu i
pojednania.” (21.06.2018) „Godność osoby ludzkiej nie zależy od bycia obywatelem,
migrantem  czy  uchodźcą.  Ratowanie  życia  ludzi,  którzy  uciekają  przed  wojną  i
ubóstwem jest aktem człowieczeństwa. #WithRefugees @M_RSection” „Spotykajmy
Jezusa w ubogim, odrzuconym, uchodźcy. Nie pozwólmy, aby strach przeszkodził nam
w  przyjęciu  bliźniego,  który  jest  w  potrzebie!  #WithRefugees  @M_RSection”
(20.06.2018)  „Naśladowanie  Jezusa  sprzyja  budowaniu  społeczeństwa  bardziej
sprawiedliwego, braterskiego i ludzkiego, według Serca Bożego.” (19.06.2018) „We
wszystkich  okolicznościach  starajmy  się  okazywać  radość  Królestwa  Bożego.”
(18.06.2018)

Święta myśl od świętych:
„Człowiek jest rodzajem zmieszania duszy i ciała, a został stworzony
na podobieństwo Boga i ukształtowany przez Jego Ręce, to jest przez
Syna i Ducha. Do Nich bowiem powiedział: uczyńmy człowieka.”

(św. Ireneusz z Lyonu)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś,  w  Uroczystość  Narodzenia  św.  Jana  Chrzciciela,  prosimy  naszego

Kochanego Ojca o dar radości w Duchu Świętym i skierowanie nas na drogę
zbawienia i pokoju.

2. Aż  do  soboty  zapraszamy  na  nabożeństwa  czerwcowe,  które  odprawiamy
codziennie, pół godziny przed wieczorną Mszą św.

3. Bardzo  serdecznie  dziękujemy  Bogu  Ojcu,  Jezusowi  i  Duchowi  Świętemu  za
piękną i  gorliwą posługę Ks.  Wikariusza Sławomira Berdysa w naszej  parafii.
Zgodnie z decyzją ks. Arcybiskupa Metropolity Ks. Sławomir od 1 lipca będzie
Wikariuszem Parafii św. Józefa w Wieluniu. Pozostawia po sobie wiele owoców
ofiarnej  pracy  duszpasterskiej.  Szczególnie  dziękujemy  jeszcze  raz  za  przy-
gotowanie  dzieci  do  pierwszej  komunii  św.,  serdeczne zaangażowanie  w ka-
techizację  dzieci  i  młodzieży,  troskę  o  młodzież,  głoszenie  słowa  Bożego,
udzielanie pociechy, rad, Bożego przebaczenia i jednanie ze wspólnotą Kościoła
w konfesjonale,  opiekę  nad grupą Żywego Różańca  i  Katolickiego  Stowarzy-
szenia  Młodzieży  oraz  troskę  o  chorych  i  towarzyszenie  rodzinom,  a  także
otwartą  dyspozycję  kapłańskiego  i  braterskiego  serca.  Obiecujemy modlitwę,
szczególnie  podczas  codziennej  wspólnej  modlitwy  różańcowej  w  naszym
kościele.

4. We wtorek przypada wspomnienie dowolne, znanego nam dobrze od jesieni, św.
Zygmunta Gorazdowskiego. We czwartek będziemy wspominali św. Ireneusza,
który był gorliwym apostołem i orędownikiem jedności Kościoła, a jego pisma do
dziś zadziwiają przejrzystością wykładu trudnych prawd wiary.
W piątek będziemy przeżywali Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Jest to
jedno z najważniejszych świąt. Na całym świecie, również w Polsce od ponad
tysiąca lat, od czasów Mieszka I, w tym dniu zbierane są ofiary materialne dla
Stolicy  Apostolskiej,  tzw.  świętopietrze.  Papież  wykorzystuje  te  pieniądze  do
celów dobroczynnych. Watykan podaje sumę otrzymanych datków w corocznym
sprawozdaniu finansowym.

5. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy wartościowy wywiad z kardynałem
Paulem Josefem Cordesem, niemieckim współpracownikiem św. Jana Pawła II
o  tym,  co  się  dzieje  z  Kościołem  w  Niemczech  i  pierwszą  część  rozmowy
z o. Augustynem Pylanowskim o św. Józefie, naszym patronie.

6. W  dzisiejszym  „Oblubieńcu”  znajdziemy  między  innymi  tekst  o  św.  Piotrze.
Wszyscy go czcimy, ale warto przypomnieć sobie podstawowe fakty z jego życia.

7. W ubiegłym tygodniu do funduszu organowego wpłynęło 400 zł (ofiarodawcy:
Edward i Renata Krążek oraz Adela Suchanek).

8. Na prośbę Pana Starosty zapraszamy na XX Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych,
który odbędzie się dziś, tj. 24 czerwca, o 13:30 na stadionie Klubu Sportowego
„Sokół” we Wręczycy Wielkiej. W programie między innymi znalazł się przemarsz
orkiestr dętych i występy sceniczne.

9. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Damian Sikora z Opola



i  Monika  Kała  z  Opola,  pochodząca  z  Wręczycy  Małej  oraz  Łukasz  Debudaj
z Bytomia i Olga Jaszczyk z Wręczycy Wielkiej. Ktokolwiek wie o przeszkodach
do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

10. Zachęcamy, by wpisać już do swoich osobistych kalendarzy termin tegorocznej
pielgrzymki parafialnej na Jasną Górę, którą odbędziemy tradycyjnie w sobotę
przed Uroczystością Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, tj. 25 sierpnia.

11. Dzieciom i młodzieży oraz wszystkim, którzy udają się na urlop, życzymy wielu
okazji do zatrzymania się przy Najświętszym Bożym Sercu i owocnych rozmów
z  Panem.  Niech  ten  czas  będzie  dla  Was  okazją  do  podjęcia  również
wartościowej lektury i odwiedzania samotnych.

Zaproszenie
Z  radością  informujemy,  że  w  sierpniu  odbędzie  się

pielgrzymka  do  Niepokalanowa,  do  św.  Maksymiliana  Marii
Kolbego,  wielkiego  miłośnika  Niepokalanej  i  niestrudzonego
misjonarza, na którą zapraszamy wszystkich parafian, nie tylko
członków Żywego Różańca. 

W pierwszą niedzielę lipca, tj. 1 lipca, po Mszy św. o godz.
8.00, na comiesięcznym spotkaniu kół różańcowych, uzgodnimy
termin oraz wstępny program pielgrzymki. 

Zelatorki Żywego Różańca

PODZIĘKOWANIA NA POŻEGNANIE
„Świat dzisiejszy woła o kapłanów świętych!

Tylko kapłan święty może stać się w dzisiejszym, 
coraz bardziej zsekularyzowanym świecie 

przejrzystym świadkiem Chrystusa i Ewangelii.
Kapłan może być przewodnikiem i nauczycielem 
o tyle, o ile stanie się autentycznym świadkiem”.

(św. Jan Paweł II)

Witam  serdecznie!   Pragnę  serdecznie  i  gorąco� �
podziękować księdzu Sławomirowi za naukę naszych dzieci religii i poprowadzenie
ich do Jezusa. Z całym szacunkiem i pełni serdeczności dziękujemy, że był ksiądz
z nami i naszymi pociechami i tak pięknie wprowadził dzieci w miłowanie Jezusa
i przyjęcie pierwszej komunii świętej.    Serdeczne Bóg zapłać. Dziękuję. ❤

Monika i Staś. Wszystkiego dobrego w dalszej posłudze Bożej!

Księże Sławomirze, dziękuję za Twoją kapłańską posługę. Bóg zapłać!
Życzę radosnej służby ludowi Bożemu, dokądkolwiek Bóg Księdza pośle.

Anna Knopik



Patroni do poznania
Święty Piotr Apostoł 

Kościół  umieszcza  w jednym dniu
uroczystość  św.  Pawła  wraz  ze  św.
Piotrem nie dlatego, aby równał go w
prymacie  z  pierwszym  zastępcą
Chrystusa.  Chodzi  jedynie  o  podkre-
ślenie,  że  obaj  Apostołowie  byli
współzałożycielami gminy chrześcijań-
skiej  w Rzymie,  obaj  w tym mieście
oddali dla Chrystusa życie swoje oraz

że w Rzymie są ich relikwie i sanktuaria. Najwięcej jednak zaważyła na połączeniu
pamiątki obu Apostołów w jednym dniu opinia, dzisiaj uznawana za mylną, że obaj
Apostołowie  ponieśli  śmierć  męczeńską  tego  samego  dnia.  Już  w  roku  258
obchodzono święto obu Apostołów razem dnia 29 czerwca, tak na Zachodzie, jak
też i na Wschodzie, co wskazywałoby na powszechne przekonanie, że był to dzień
śmierci  obu  Apostołów.  Taki  bowiem  był  bardzo  dawny  zwyczaj,  że  święta
liturgiczne obchodzono w dniu śmierci męczenników, a potem także (od w. IV) -
wyznawców.  Inna  ze  współczesnych  teorii  mówi,  że  29  czerwca  miało  miejsce
przeniesienie relikwii obu Apostołów do katakumb Kaliksta podczas prześladowań za
cesarza Waleriana w celu schowania ich i uchronienia przed zniszczeniem.

Właściwe imię Piotra to Szymon (Symeon). Pan Jezus zmienił mu imię na Piotr
przy pierwszym spotkaniu, gdyż miało ono symbolizować jego przyszłe powołanie.
Pochodził z Betsaidy, miejscowości położonej nad Jeziorem Genezaret (Galilejskim).
Był bratem św. Andrzeja, Apostoła, który Szymona przyprowadził do Pana Jezusa
niedługo  po  chrzcie  w  rzece  Jordan,  jaki  Chrystus  Pan  otrzymał  z  rąk  Jana
Chrzciciela  (Mt  10,  2;  J  1,  41).  To,  że  Chrystus  Pan  zetknął  się  z  Andrzejem i
Szymonem w pobliżu rzeki Jordan, wskazywałoby, że obaj bracia byli uczniami św.
Jana (J 1, 40-42). Ojcem Szymona Piotra był Jona (lub Jan), rybak galilejski. Kiedy
Chrystus Pan włączył Piotra do grona swoich uczniów, ten nie od razu przystał do
Pana Jezusa, ale nadal trudnił się pracą rybaka. Dopiero po cudownym połowie ryb
definitywnie  został  przy  Chrystusie  w  charakterze  Jego  ucznia  wraz  ze  swoim
bratem, Andrzejem (por. Łk 5, 1-11).

Kiedy  Piotr  przystąpił  do  grona  uczniów  Pana  Jezusa,  był  już  człowiekiem
żonatym i mieszkał w Kafarnaum u teściowej, którą Pan Jezus uzdrowił (Mk 1, 29-
31; Łk 4, 38-39). Tradycja wczesnochrześcijańska wydaje się potwierdzać, że miał
dzieci, gdyż wymienia jako jego córkę św. Petronelę. Nie jest to jednak pewne.

Jezus bardzo wyraźnie wyróżniał Piotra wśród Apostołów. Piotr był świadkiem -
wraz z Janem i Jakubem - wskrzeszenia córki Jaira (Mt 9, 23-26; Mk 5, 35-43; Łk 8,
49-56),  przemienienia na górze Tabor (Mt 17, 1-13;  Mk 9,  2-13;  Łk 9,  28-36) i
modlitwy w Getsemani (Mt 26, 37-46; Mk 14, 33-42; Łk 22, 41-46). Kiedy Jezus
zapytał Apostołów, za kogo uważają Go ludzie, otrzymał na to różne odpowiedzi.



Kiedy zaś rzucił im pytanie: "A wy za kogo Mnie uważacie?" - usłyszał z ust Piotra
wyznanie:  "Ty  jesteś  Mesjasz,  Syn  Boga  żywego".  Za  to  otrzymał  w  nagrodę
obietnicę prymatu nad Kościołem Chrystusa: "Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu
Jony. Albowiem ciało i krew nie objawiły ci tego, lecz Ojciec mój, który jest w niebie.
Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr (czyli skała), i na tej skale zbuduję Kościół
mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego;
cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi,
będzie rozwiązane w niebie" (Mt 16, 18-19).

Można byłoby wymienić jeszcze inne historie związane z Piotrem. Jezus ratuje
Piotra,  kiedy tonął  w Jeziorze Galilejskim (Mt 14, 28-31).  Piotr  płaci  podatek za
Jezusa i za siebie monetą, wydobytą z pyszczka ryby (Mt 17, 24-27); od Piotra Pan
Jezus zaczyna mycie nóg Apostołom przy Ostatniej Wieczerzy (J 13, 6-11). Przed
pojmaniem Mistrza Piotr zapewnia Go o swojej dla Niego wierności (Mt 26, 33). W
Getsemani  występuje  w  obronie  Jezusa  i  ucina  ucho  słudze  arcykapłana,
Malchusowi (Mt 26, 51-54; Mk 14, 47; Łk 22, 49-50; J 18, 10-11). On jeden, wraz z
Janem, idzie za Chrystusem aż na podwórze arcykapłana. Jednak tu, rozpoznany,
trzykrotnie wyrzeka się ze strachu Jezusa, dwukrotnie potwierdzając to zaparcie się
Chrystusa przysięgą. Kiedy zapiał kogut, przypomniał sobie przepowiednię Mistrza i
gorzko zapłakał (Mt 26, 69-75; Mk 14, 66-72; Łk 22, 54-62; J 18, 15-27).

Święty Piotr otrzymuje klucze Królestwa. Przed odejściem do nieba Pan Jezus
zlecił Piotrowi najwyższą władzę pasterzowania nad Jego Apostołami i pozostałymi
wiernymi wyznawcami (J 21, 15-19). Apostołowie od początku podjęli  te słowa i
uznali w Piotrze pierwszego spośród siebie. We wszystkich wykazach apostolskich
Piotr jest zawsze stawiany na pierwszym miejscu (Mt 10, 2; Mk 3, 16; Łk 6, 14; Dz
1,  13).  Pisma  Nowego  Testamentu  wymieniają  go  150  razy.  Piotr  proponuje
Apostołom przyłączenie do ich grona jeszcze jednego w miejsce Judasza (Dz 1, 15-
26).  Piotr  pierwszy  przemawia  do  tłumu  w  dzień  Zesłania  Ducha  Świętego  i
pozyskuje sporą liczbę pierwszych wyznawców (Dz 2, 14-36). Uzdrawia chromego
od urodzenia i nawraca kilka tysięcy ludzi (Dz 3, 1-26). Zakłada pierwszą gminę
chrześcijańską w Jerozolimie i sprawuje nad nią władzę sądowniczą (Dz 5, 1-11). To
jego Chrystus poucza w tajemniczym widzeniu, że ma także przyjmować pogan i
nakazuje mu udać się do domu oficera rzymskiego, Korneliusza (Dz 10, 1-48). Na
Soborze apostolskim Piotr jako pierwszy przemawia i decyduje, że należy iść także
do pogan, a od nawróconych z pogaństwa nie należy żądać wypełniania nakazów
judaizmu, obowiązujących Żydów (Dz 15, 1-12). W myśl zasady postawionej przez
Pana Jezusa: "Uderzę pasterza, a rozproszą się owce stada" (Mt 26, 31) - właśnie
Piotr stał się głównym przedmiotem nienawiści i pierwszym obiektem prześladowań.
Został nawet pojmany i miał być wydany przez króla Heroda Agryppę I Żydom na
stracenie. Jednak anioł Pański wybawił go cudownie od niechybnej śmierci (Dz 12,
1-17).

Niebawem po uwolnieniu Piotr udał się do Antiochii, gdzie założył swoją stolicę
(Ga 2, 11-14). Stamtąd podążył do Małej Azji i Koryntu (2 P 1, 1), aby wreszcie
osiąść na stałe w Rzymie. Tu także poniósł śmierć męczeńską za panowania cesarza
Nerona ok. 64 roku, umierając na krzyżu, jak mu to zapowiedział Chrystus (J 21,



18-19). O pobycie Piotra w Rzymie i jego śmierci piszą między innymi: św. Klemens
Rzymski (+ ok. 97), List do Koryntian, 5; św. Ignacy z Antiochii (+ ok. 117), List do
Rzymian 4, 3; św. Dionizy z Koryntu (+ 160); św. Ireneusz (+ 202); Euzebiusz -
Historia Kościoła 2, 25, 8; św. Kajus Rzymski (+ 296) i wielu innych.

Św.  Piotr  zostawił  dwa  listy,  które  należą  do  ksiąg  Pisma  świętego  Nowego
Testamentu. Dyktował je swojemu uczniowi Sylwanowi (1 P 5, 12). Wyróżniają się
one  niezwykłą  plastyką  i  ekspresją.  Jako  zwierzchnik  Kościoła  Piotr  ma odwagę
przestrzec wiernych przed zbyt dowolnym tłumaczeniem pism Pawła Apostoła (2 P
3, 14-16). Pierwszy list Piotr pisał ok. 63 r.,  przed prześladowaniem wznieconym
przez  Nerona.  Pisał  go  z  Rzymu.  Drugi  list,  pisany  również  z  Rzymu,
prawdopodobnie został zredagowany w więzieniu, gdyż Piotr pisze o swojej rychłej
śmierci. Tak więc list powstał w 64 lub 67 roku (2 P 1, 14).

O  wielkiej  popularności  św.  Piotra  świadczą  liczne  apokryfy.  Na  pierwszym
miejscu należy do nich Ewangelia Piotra, której fragment udało się przypadkowo
odnaleźć w roku 1887 w Achmin w Górnym Egipcie. Mogła powstać już w latach
120-130 po Chrystusie. Kerygma Piotra - to rodzaj homilii. Powstała ona również ok.
roku 130 i  ma zabarwienie gnostyckie.  Apokalipsa św. Piotra należała kiedyś do
najbardziej znanych apokryfów. Pochodzi ona również z początków chrześcijaństwa,
odnaleziona została w roku 1887 wraz z Ewangelią Piotra. Zawiera opis sądu i losu
dusz po śmierci. Wreszcie apokryf już znacznie późniejszy, z V w., Dzieje Piotra i
Pawła. Autor tak niepodzielnie łączy losy obu Apostołów, że oznacza datę ich śmierci
nie tylko w jednym roku, ale nawet w jednym dniu. Nadto według autora obydwaj
Apostołowie zostali pochowani w jednym miejscu. Wyznaczoną przez autora tego
apokryfu datę śmierci przyjęło Martyrologium Rzymskie.

Św. Piotr poniósł śmierć męczeńską według podania na wzgórzu watykańskim.
Miał  być  ukrzyżowany  według  świadectwa  Orygenesa  głową  w  dół  na  własną
prośbę, gdyż czuł się niegodnym umierać na krzyżu jak Chrystus. Cesarz Konstantyn
Wielki wystawił ku czci św. Piotra nad jego grobem bazylikę. Obecna bazylika Św.
Piotra w Rzymie pochodzi  z  wieku XVI-XVII,  zbudowana została w latach 1506-
1629.  Teren  wokół  bazyliki  należy  do  Państwa  Watykańskiego,  istniejącego  w
obecnym kształcie od roku 1929 jako pozostałość dawnego państwa papieży. Liczy
ono 0,44 km2 powierzchni i zamieszkuje je ok. 1000 ludzi. Bazylika wystawiona na
grobie św. Piotra jest symbolem całego Kościoła Chrystusa. Rocznie nawiedza ją
kilkanaście  milionów  pielgrzymów  i  turystów  z  całego  świata.  W  czasie  prac
archeologicznych  przeprowadzonych  w  podziemiach  bazyliki  św.  Piotra  w  latach
1940-1949  znaleziono  pod  konfesją  (pod  głównym  ołtarzem  bazyliki)  grób  św.
Piotra.

Oprócz tej najsłynniejszej świątyni, wystawionej ku czci św. Piotra Apostoła, w
samym Rzymie istnieją ponadto: kościół św. Piotra na Górze Złotej (Montorio), czyli
na  Janikulum,  zbudowany  na  miejscu,  gdzie  Apostoł  miał  ponieść  śmierć
męczeńską; kościół św. Piotra w Okowach, wystawiony na miejscu, gdzie św. Piotr
miał być więziony; kościół świętych Piotra i Pawła; kościółek "Quo vadis" przy Via
Appia,  wystawiony  na  miejscu,  gdzie  Chrystus  według  podania  miał  zatrzymać
Piotra, usiłującego opuścić Rzym. [za brewiarz.pl]



Intencje Mszalne

Niedziela 24.06 – Uroczystość
Narodzenia Św. Jana Chrzciciela
8:00 +  Natalię i Antoniego 

Karwalów, Aleksandrę, 
Franciszka i Władysława 
Chadrianów

10:00 + Teodorę, Józefa, Henrykę 
Kożuchów, Cecylię 
i Franciszka Chudych w rocznicę ich śmierci

12:00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Wikariusza i Katechety Sławomira 
Berdysa z podziękowaniem za posługę wę Wręczycy

17:00 + Władysława Paruzela

Poniedziałek 25.06 
7:00 O Boże błogosławieństwo dla Daniela Ułamka z okazji 40. urodzin 
18:00 + Romana Krucińskiego od kuzynki Ewy i Małgosi z rodzinami

Wtorek 26.06 
18:00 + Barbarę (10 r.) i Władysława Garusów, Annę, Bronisława i Ryszarda 

Kasprzaków, Stefana i Wiesława Kałów

Środa 27.06
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3) + Jana Skwarę (16 r.)
4)  + Władysława Chadriana od pracowników Urzędu Skarbowego 

w Kłobucku
5) + Czesławę i Jana Lamików
6) + Stanisława Dobosza (2 r.)
7) + Aleksandrę Kot od dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej 

we Wręczycy Wielkiej
8) + Dorotę Kędziorę-Zych od chrzestnego z rodziną
9) + Tadeusza Ćwieląga (6 r.)

Czwartek 28.06 –  wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika
18:00 + Juliannę, Aleksego i Franciszka Parkitnych

Piątek 29.06 – uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła
18:00 + Henryka (19 r.), Annę i Antoniego Soluchów, Bronisławę, 

Wincentego i Mariana Kwiendaczów
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:00)



Sobota 30.06 
9:00 + Henrykę Kościelną od rodziny Chłądów
18:00 + Piotra Marczaka z okazji imienin
Niedziela 1.07 – XIII niedziela zwykła
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 1.) + Edmunda Kałę (2 r.), Stanisławę i Walentego Kałów, 

Pelagię i Konstantego Gębusiów
2.) + Józefa Brzęczka, Helenę i Stanisława Chudzików, 

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Róży i Zdzisława w rocznicę zawarcia 
sakramentu małżeństwa

17:00 + Teresę, Jana i Zofię Janików, Eugeniusza, Annę, 
Konstantego i Józefę Głąbów 

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 – 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże – sobota o 10:30, Wolontariusze miłosierdzia
–  pierwsza  sobota  miesiąca  o  10:30  (kontakt:  609136447),  Grupa  posługująca
wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

